[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
                 Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail:Mauriciocouto @camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar o Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe a esta casa legislativa, através do setor competente, se há possibilidade de instalação de lombadas, na Rua Onze de agosto  próximo ao número 3320, visando a redução de limite de velocidade dos veículos que trefegam pelo local, garantido a segurança, saúde e bem-estar de todos.
J U S T I F I C A T I V A

	Tendo em vista as inúmeras reclamações dos munícipes, quanto à excessiva velocidade com que os veículos trafegam no local, torna-se necessária esta propositura, visando garantir a segurança, saúde e bem estar de toda a população.
	Portanto, considerando que o vereador tem o poder e o dever de fiscalizar os atos da Administração Pública, bem como sempre buscar benefícios à população, dentro da legalidade, requer sejam tomadas as devidas providências.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 12 de Maio de 2021.

MAURICIO COUTO ENFERMEIRO
VEREADOR

image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 1382/2021 - PROTOCOLO 2477/2021 - 07/05/2021 12:13